Bekanntmachung

Am Donnerstag, dem 14.08.2008, 18:00 Uhr, findet in der Gaststätte "Zur Linde", Dorfstraße 54 in Riesdorf eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Riesdorf statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Beschlussfassung über die Zulassung der Bewerber zur Bürgermeisterwahl in der Gemeinde Riesdorf am 31.08.2008
- 7. Informationen der Bürgermeisterin
- 8. Anfragen der Ratsmitglieder
- 9. Einwohnerfragestunde
- 10. Schließung der Sitzung

gez. Anke Schadewald Bürgermeisterin der Gemeinde Riesdorf

begl. Tellensky Verwaltungsangestellte

Standort des Schaukastens: () Gemeindebüro, Dorfstraße 57					
ausgehängt am:		von:			
abgenommen am:		von:			

Hinweis zur Vorstellung der Kandidaten zur Bürgermeisterwahl am 31. August 2008 in der Gemeinde Riesdorf

Entsprechend § 60 Abs. 2 Satz 2 Gemeindeordnung Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) ist den nach § 59 Abs. 2 GO LSA zugelassenen Bewerbern Gelegenheit zu geben, sich in einer öffentlichen Versammlung vorzustellen.

Versammlung findet am 14.08.2008 unmittelbar nach Gemeinderatssitzung, die 18.00 Uhr beginnt, in der Gaststätte "Zur Linde", Dorfstraße 54 in Riesdorf statt.